

# Tulevaisuuden kunta

Kunnan muuttuva rooli



vaalit.fi • kuntavaalit.fi

2017

## Tulevaisuuden kunta – neljä skenaariota

Visioiden tarkoituksena on auttaa kuntia ennakoimaan ja arvioimaan tulevaisuuttaan sekä tekemään strategisia valintoja.

1

### INNOSTAVA ELINVOIMAKUNTA

Kunta on elävä monimuotoinen yhteisö, jonka elinvoima luo menestystä ja kasvua. Menestys perustuu monen tekijän yhteisvaikutukseen.



2

### RATKAISUJA ETSIVÄ KUNTA

Kunta on havainnut tekijät, jotka lisäävät sen elinvoimaa, ja valinnut toiminnalleen ytimen, kuten sivistystehtävät. Myös vahva kansalaisyhteiskunta tekee yhteistyötä kunnan kanssa.

## Kunnan rooli ja tehtävät

Tulevaisuudessa kunta huolehtii erityisesti alueen ja alueensa asukkaiden elinvoimaisuudesta sekä sivistyksestä ja hyvinvoinnista. Lisäksi se hoitaa asukkaiden elinympäristöä, toimii elinkeinoelämän kehittäjänä ja kumppanina ja vaalii yleisesti osallisuutta ja yhteisöllisyyttä.

Hyvinvoinnista ja terveydestä huolehtiminen, sivistyspalvelujen tarjoaminen ja elinvoimaisuuden edistäminen säilyvät kunnan perustehtävinä. Asukkaiden hyvinvointi perustuu moniin asioihin, joista kunta huolehtii. Niitä ovat esimerkiksi palvelut, infrastruktuuri ja monipuoliset harrastusmahdollisuudet.

Kunnat osallistuvat turvallisuuden kehittämiseen ja ylläpitämiseen. Kunta toimii asukkaidensa yhteisönä. Yhteisöllisyydestä huolehtiminen tarkoittaa muun muassa syrjäytymisen ehkäisemistä. Kunnat järjestävät myös tulevaisuudessa kirjasto-, kulttuuri-, taide-, liikunta- ja nuorisopalveluja sekä vapaa-ajan palveluja.

Muutosten myötä kunnilla on paremmat edellytykset hoitaa tehtävänsä, arvioida toimintatapojaan ja ennakoita tulevaa. Kunnat kehittävät toimintaansa omaehtoisesti ja voivat vaikuttaa tulevaisuuteensa strategisilla valinnoilla.



#kuntavaalit

3

### LAISKA KUNTA

Kunta reagoi tapahtumiin mutta ei ennakoita tulevaa. Se keskittyy erityisesti asumiseen ja peruspalveluihin. Kunta hyödyntää digitalisaatiota rajallisesti, ei muita osallistaen.



4

### LANNISTUNUT KUNTA

Kunnalla ei ole visiota eikä strategiaa. Passiivisuus johtaa näivettymiskierteeseen.



VALTIOVARAINMINISTERIÖ

Mikä digi oikein on?



Lisätietoja: [vm.fi/tulevaisuuden-kunta](http://vm.fi/tulevaisuuden-kunta)